
 

                        

        LUBLIN  - KAZIMIERZ DOLNY 11 - 13.10.2024 
 

Dzień 1 -  wyjazd z  Lędzin 06.00, z Tych  ( UM)  06.30  

Przejazd do Lublina  ( około 6 godzin) - ok 12.30 – 13.00  przyjazd 

Rozpoczniemy od wizyty Centrum Spotkań Kultur,  którego nowoczesna bryła stała się jedną z 

wizytówek miasta.  

Czas na samodzielne peregrynowanie budynku – rekomenduję wjazd na dach, gdzie m. in. 

znajdziemy ogrody z pasieką  

Następnie spacer po mieście z przewodnikiem m. in Brama Grodzka, Bazylika ojców Dominikanów, 

Rynek z gmachem Trybunału Koronnego, Archikatedra (wejście 10 zł/ os  -  zakrystia akustyczna, 

skarbiec, krypty) , Brama Krakowska, Nowy Ratusz, deptak i Plac Litewski  

Przejazd  i zakwaterowanie w hotelu w odległości pieszego spaceru 10-15 min od lubelskiej 

starówki , obiadokolacja 

Dzień 2  - śniadanie,  wyjazd do Kazimierza Dolnego  - zwiedzanie – m.in. punkt widokowy na 

Górze Trzech Krzyży – przewyższenie ok 90 m  ( 5 zł / os, przy min 20 osobach 4 zł) , Rynek z 

renesansowymi kamienicami, , kościół farny, kościół i klasztor franciszkanów, zamek z basztą, 

renesansowe spichlerze, czas wolny. 

 Następnie  wyprawa do Janowca – przejazd autokarem przez most w Puławach  ( ok 40 – 50 min w 

jedną stronę )  

Zamek w Janowcu nad Wisłą jest siedzibą jednego z sześciu oddziałów Muzeum Nadwiślańskiego 

w Kazimierzu Dolnym. Zamek bastejowy, wzniesiony na początku XVI wieku i rozbudowywany 

do XVIII wieku, był siedzibą magnackich rodów Firlejów, Tarłów i Lubomirskich. Z jego budową 

związani są wybitni architekci i rzeźbiarze: 

Santi Gucci Fiorentino, Giovanni Battista Falconi i Tylman z Gameren. 

Muzeum Nadwiślańskie przeprowadziło zabezpieczenie ruiny i dokonało częściowej odbudowy 

zamku. Jedną z odbudowanych części jest tzw. Dom Północny – swego rodzaju pałac, dobudowany 

w 1. poł. XVII wieku do wcześniej istniejącego muru obronnego. 

Obecnie w trzech salach na parterze zgromadzono eksponaty poświęcone przeszłości zamku, 

kolejnym właścicielom, historii obiektu oraz dziejom jego konserwacji. 

W piwnicach prezentowana jest interesująca wystawa ceramiki zatytułowana: 

„Fajans holenderski. Motywy zdobnicze XVII w. – XX w.  

Ze zbiorów Jana Jaworskiego”. Atrakcją dla turystów są wielopoziomowe krużganki, z których 

rozlegają się piękne widoki na dziedziniec zamkowy i dolinę Wisły. 

DWÓR Z MONIAK 

Wybudowany w latach 1760-1770 we wsi Moniaki, niedaleko Urzędowa na Lubelszczyźnie. 

Drewniany z mansardowym dachem, pobitym gontem, wyróżnia się regularnym ukształtowaniem 

wnętrza charakterystycznym dla dworów z drugiej połowy XVIII wieku. Przeniesiony do Janowca 

w latach 1978-1985. 

We dworze znajduje się stała wystawa wnętrz domu ziemiańskiego oraz pokoje gościnne. 



zamek w Janowcu – bilet 20 zł / os,  

czas wolny  

Powrót do hotelu, obiadokolacja, po kolacji do dyspozycji sala, zimne płyty 

Nocleg  

 

Dzień 3 – śniadanie, wykwaterowanie z hotelu.  

Możliwość kupienia karnetu Zamek  - 40 zł / os ( w cenie Kaplica Św Trójcy, wieża, ekspozycje 

stałe ( Monety i medale na ziemiach polskich  X - XX wiek; Śladami przeszłości, czyli 

najdawniejsze dzieje Ziemi Lubelskiej, Historia uzbrojenia i Malarstwo Balistyczne, Galeria sztuki 

Zdobniczej i Malarstwa Europejskiego od XVI do XX w , Sztuka ludowa regionu lubelskiego, 

Grupa Zamek i Awangarda, Galeria malarstwa polskiego XIX - XX wiek, Galeria malarstwa 

cerkiewnego  ) -  

Wizyta na lubelskim zamku - zwiedzanie Kaplicy Trójcy Świętej  - to jest naprawdę perła polskiej 

architektury średniowiecznej i być w Lublinie i nie zobaczyć tych fresków to ogromna strata .  

Obiad w jednym z lokali w Lublinie  

Wyjazd w kierunku Śląska, przyjazd w godzinach wieczorny  

 

cena:    915  zł  -cena skalkulowana dla min 40  płatnych uczestników  

  885  zł  -cena skalkulowana dla min 45  płatnych uczestników  

  865  zł  -cena skalkulowana dla min 50  płatnych uczestników  

Członkowie koła nr 5 Ziemowit z opłaconą składką PTTK za 2024r mają koszta pomniejszone o 

50zł 

 

W cenie: 

 przejazd  autokarem  

opłaty drogowe, autostradowe, parkingi, 

opiekę  pilota – przewodnika  

usługę miejscowego przewodnika  

zakwaterowanie – 2 noclegi w pokojach dwu - trzyosobowych z łazienkami wg zapotrzebowania  

dwa śniadania, dwie obiadokolacje ( po jednej zimna płyta ,korkowe ) , obiad przed wyjazdem z 

Lublina lub tranzytowy  

obowiązkową wpłatę na fundusze turystycznie  

* możliwość zestawów słuchawkowych – 30 zł / os  / wyjazd  

 

Cena nie zawiera  biletów wstępu do zwiedzanych obiektów. Ceny biletów wstępu oparte o info z 

08.03.2024  - sumarycznie na realizację programu  75 zł /os   

 

Hotel PZMOT ***  www.hotelpzm.eu  

 



 

 

  

 

 

 

 

  

  

 

  

  

  

  

  

  

  

  
 


